Chủ
động tích cực hội nhập quốc tế, nâng
cao hiệu quả công tác đối ngoại; làm
tốt công tác thông tin, truyền thông,
tạo đồng thuận xã hội.

Một mùa Xuân mới đang về trên
khắp nẻo biên cương của Tổ quốc,
Đảng bộ, chính quyền và nhân dân
các dân tộc Hà Giang đang ra sức thi
đua thực hiện thắng lợi các mục tiêu
phát triển kinh tế - xã hội, chào đón
Tết cổ truyền Nhâm Dần 2022 với thế
và lực mới.

Thay mặt BCH Đảng bộ tỉnh, tôi xin
chúc đồng bào các dân tộc Hà Giang
năm mới đoàn kết, thống nhất, vững
niềm tin thắng lợi, thực hiện thành
công phát triển kinh tế - xã hội theo
Tám lời căn dặn của Chủ tịch Hồ Chí
Minh khi Người lên thăm Hà Giang
và chỉ đạo của đồng chí Nguyễn Xuân
Phúc, Chủ tịch nước Cộng hòa XHCN
Việt Nam “Sống trên đá, thoát nghèo
trên đá và tiến tới làm giàu trên đá”,
xây dựng Hà Giang giàu mạnh.

ông được Nhà nước phong
hàm Phó Giáo sư năm 1992.

Ngoài việc tận tâm hướng dẫn, và
sau đó tham gia hội đồng chấm khóa
luận cho các cử nhân, luận văn cho
các thạc sĩ và luận án cho các tiến sĩ,
PGS Lê Trung Vũ còn được nhiều nơi
thỉnh giảng. Ở tuổi gần 80, hằng ngày
PGS Lê Trung Vũ vẫn miệt mài say sưa
làm việc để năm Canh Dần 2010 cho
ra đời “Truyện cổ dân tộc Mông” gồm
89 truyện, “Khảo sát nhân vật mồ côi
trong truyện cổ dân tộc Mông”.

Ngoài 90 tuổi đời và hơn 50 năm
say mê sưu tầm nghiên cứu và sáng
tác, PGS Lê Trung Vũ xứng đáng với
nhiều phần thưởng cao quý mà Đảng
và Nhà nước trao tặng.